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Krzyżówka nr 2
1. Kapuściany Art – Produkt gminy Krynice
2. Gwiazda wieczoru „Sobótki Wędkarskiej”
3. W wieńcu dożynkowym
4. Realizowali projekt „Z kłosem w dłoni”
5. Franciszek… Był dyrektorem szkoły w Starej
Wsi Drugiej
6. „Lokalni … i Malarze”
7. „... Literacka” w Bibliotece Publicznej
8. „... gminy Krynice” wystawa poplenerowa
9. Może być malarski, rzeźbiarski...
10. Profesor historii z Krynic
11. Koło Gospodyń Wiejskich reaktywowane
w 2011 r.
12. Czytane w całej Polsce 2 września
13. Bataliony... Obchodziły w tym roku 77
rocznicę utworzenia
14. Na Muralu w Krynicach
15. Wieniec współczesny z tej miejscowości zajął
I miejsce na Dożynkach Gminno-Parafialnych
16. Miejscowość, w której odbywa się corocznie
uroczystość poświęcona żołnierzom września
17. Znany polski artysta z krynickimi korzeniami
18. Startował w Hucie Dzierążyńskiej „Udany,
chociaż w deszczu”
19. „Śmieci, mniej, … lżej” - projekt SP
w Krynicach

Nagrody za rozwiązanie krzyżówki przyznane będą
w dwóch kategoriach:
- za odgadnięcie hasła
- za prawidłowe odpowiedzi na wszystkie 18 pytań
Gminny Ośrodek Kultury czeka na Państwa odpowiedzi do końca sierpnia. Można je przynieść osobiście w kopercie, wysłać
pocztą elektroniczną: gok_krynice@poczta.onet.pl lub tradycyjną na adres: Gminny Ośrodek Kultury, Krynice 1, 22- 610
Krynice
Kto zostanie krzyżówkowym laureatem „Krynickich Wieści” dowiemy się następnym numerze.
Prawidłowe odpowiedzi i nazwiska nagrodzonych wydrukujemy w kolejnym wydaniu naszej gazety.
Rozwiązanie krzyżówki nr 1: Hasło: Poznaj naszą okolicę
Odpowiedzi: 1. Lipczyński 2. Bartłomowicz 3. Czajka 4. Odnoga 5. Sokalska 6. Oszajca 7. Skrzypny 8. Kania 9. Sosna 10.
Kryniczanka 11. Dzierążanka 12. Gołąb 13. Łyko 14. Aborowicz 15. Polany 16. Lis 17. Pasieczny 18. Gęś
Nagrodę za odgadnięcie hasła otrzymuje: Krystyna Legieć z Krynic. Nagrodę za wszystkie prawidłowe odpowiedzi otrzymuje:
Dominika Radlińska z Dąbrowy. Gratulujemy! Po odbiór nagród prosimy zgłosić się do Gminnego Ośrodka Kultury w
Krynicach do 30 listopada 2017 r.
Nagrody rzeczowe o wartości 100 zł łącznie ufundował Gminny Ośrodek Kultury w Krynicach

Drodzy Mieszkańcy Gminy Krynice
Gorąco zachęcam do lektury

kolejnego wydania "KrynickichWieści".
W naszej gazecie już tradycyjnie można
znaleźć wiele informacji dotyczących
pracy Urzędu Gminy oraz jednostek
organizacyjnych Gminy Krynice.

Gmina Krynice jest przyjazna
mieszkańcom i wszelkim działaniom
mającym na celu rozwój i aktywizację
społeczności lokalnej. Dlatego też duży
nacisk kładziemy na pozyskiwanie
środków zewnętrznych jako dodatkowe
źródło dochodu na realizację inwestycji.
Obecnie trwa rozbudowa sieci wodo-
ciągowej w miejscowości Zwiartów-
Kolonia i Dzierążnia oraz kanalizacji
w Krynicach. Planujemy również
pozyskanie środków zewnętrznych na
zagospodarowanie terenu przy zalewie
w Krynicach oraz rewitalizację centrum
Krynic. W miesiącu październiku
zakończono prace przy przebudowie
dróg powiatowych w gm. Krynice.
Zakres robót objął łącznie 3,153 km
i dotyczył odcinków drogi powiatowej
nr 3502L Budy – Wożuczyn w miej-
scowości Dzierążnia, odcinków drogi
powiatowej nr 3507L Zwiartów -
Rachanie w miejscowości Zwiartów,
odcinka drogi powiatowej nr 3266L
Polany – Krynice w miejscowości
Dąbrowa, odcinka drogi powiatowej
nr 3265L Boża Wola – Majdan Krynicki

w miejscowości Polanówka. Wartość
zrealizowanych prac przy dofinan-
sowaniu przez Gminę Krynicę wyniósł
638 740 zł.

Duży nacisk kładziemy na promocję
Gminy. Chcemy by nasza Gmina słynęła
z gościnności. Chcemy być dumni
z miejsca, w którym pracujemy, żyjemy
i działamy lokalnie. Plenery malarskie
i rzeźbiarskie, spotkania poetyckie,
recytatorskie, rajd rowerowy są tego
przykładem.

Z wyrazami szacunku
Janusz Bałabuch

Z PRACY RADY GMINY
Podczas sierpniowej sesji rada gminy

zgodziła się na przystąpienie do Toma-
szowskiego Klastra Energii. To wspólna
inicjatywa samorządów, instytucji i firm,
związanych z branżą energetyczną,
w tym producentów energii, korzy-
stających ze źródeł odnawialnych.
- Takie firmy w naszej okolicy już są,
a działając wspólnie będziemy mogli, na
przykład uzyskać niższe ceny energii.
W dalszej perspektywie będzie możliwe
także pozyskiwanie środków zewnę-
trznych na rozwój OZE.

W projekt są zaangażowane także
inne samorządy i podmioty z powiatu
tomaszowskiego, który może się po-
chwalić trzecim miejscem w Ogólno-
polskim Rankingu Energii Odnawialnej
Związku Powiatów Polskich.

Szczegółowymi rozwiązaniami
będzie się zajmować specjalny zespół,
złożony z przedstawicieli partnerów
projektu.

Radni podjęli uchwały o pomocy
rzeczowej powiatowi tomaszowskiemu.
Wartość realizowanych prac przy
dofinansowaniu Gminy Krynice wynosi
638 740 zł z planowanym terminem
wykonania do 2 listopada 2017 roku.
Zostały podpisane umowy na wykonanie
przebudowy dróg powiatowych w gmi-
nie. Planowany zakres obejmuje łącznie
3,153 km i dotyczy odcinków drogi
powiatowej nr 3502L Budy – Wożuczyn
w miejscowości Dzierążnia, odcinków
drogi powiatowej nr 3507L Zwiartów -
Rachanie w miejscowości Zwiartów,
odcinek drogi powiatowej nr 3266L
Polany – Krynice w miejscowości
Dąbrowa, odcinek drogi powiatowej
nr 3265L Boża Wola – Majdan Krynicki
w miejscowości Polanówka.

KRYNICE: KORZYSTNY PRZETARG NAWODOCIĄG I KANALIZACJĘ
Rozbudowa sieci wodociągowej i bu-

dowa kolejnego odcinka kanalizacji
w gminie Krynice będzie zdecydowanie
tańsza niż zakładano. W tym tygodniu
samorząd podpisał umowę z wykonawcą
robót w Zwiartowie-Kolonii i Dzierążni
oraz w Krynicach.

Na inwestycję, która będzie współ-
finansowana ze środków Unii Euro-
pejskiej gmina przeznaczyła w sumie
1 milion 380 tysięcy złotych, w tym
1 milion 100 tysięcy na wodociąg i 280
tysięcy na kanalizację. - Do przetargu
przystąpiło siedem firm, które złożyły
oferty wartości od ponad 600 tysięcy
złotych do prawie 1 miliona 300 tysięcy.
Autorzy najtańszej potwierdzili, że nie
zaniżyli ceny i to oni zrealizują te
inwestycje. Oznacza to, że na wykonanie
wodociągu i kanalizacji wydamy o po-
nad połowę mniej niż wstępne szacunki,
a oszczędności będziemy mogli przezna-
czyć na realizację innych ważnych
potrzeb mieszkańców - cieszy się w roz-
mowie z Informacyjną Agencją Samo-
rządową wójt gminy Krynice Janusz
Bałabuch. Jednocześnie przypomina, że

ta sama firma realizowała inną inwe

stycję, również oferując zdecydowanie
niższą cenę od pozostałych uczestników
przetargu. - Wtedy też nie obyło się bez
wątpliwości, ale wykonawca solidnie
wywiązał się z zadania, dlatego liczymy,
że tym razem będzie podobnie - dodaje
Janusz Bałabuch.

W Zwiartowie-Kolonii i Dzierążni
powstaną ponad 4 kilometry sieci
wodociągowej wraz z przyłączami
w rozproszonej części miejscowości.
Z kolei prawie półkilometrowy odcinek
kanalizacji w Krynicach zostanie wybu-
dowany w zachodniej części miejsco-
wości, gdzie są fragmenty sieci powsta-
łej w poprzednich latach.

Nowy odcinek kanalizacji w Kryni-
cach powinien być gotowy wiosną przy-
szłego roku, a rozbudowa wodociągu
w Zwiartowie-Kolonii i Dzierążni ma
potrwać do końca kwietnia 2019 roku.

Na pokrycie ponad 60 procent
kosztów gmina otrzyma dotację z unĳ-
nego Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich.



3

W dniu 06.09.2017r. odebrano prace
polegające na przebudowie drogi gmin-
nej nr 111547L

w miejscowości Zwiartów polegające
na wykonaniu nakładki asfaltowej.
Całkowita wartość zadania wyniosła
prawie 275 tys zł z czego gmina dostanie
refundację kosztów kwalifikowanych na
poziomie 63,63 %. Projekt jest współ-
finansowany w ramach działania 7.2
„Wsparcie inwestycji związanych
z tworzeniem, ulepszaniem lub
rozbudową wszystkich rodzajów małej
infrastruktury, w tym inwestycji
w energię odnawialną i w oszczędzanie
energii” w ramach działania „Podsta-
wowe usługi i odnowa wsi na obszarach
wiejskich” objętego Programem
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-
2020.

NOWA DROGAW ZWIARTOWIE

Obchody odbyły się w Warszawie na
Cmentarzu Powązkowskim przy pom-
niku upamiętniającym żołnierzy Batalio-
nów Chłopskich. Bataliony Chłopskie
były drugą siłą zbrojną w okupowanej
Polsce po Armii Krajowej, z którą ściśle
współpracowały. Organizacja zbrojna
została utworzona w sierpniu 1940 r. pod
nazwą Chłopska Straż. W 1941 roku
z inicjatywy działaczy okręgu Kielec-
kiego nazwę zmieniono na Bataliony
Chłopskie. Komendantem głównym
BCH od października 1940 r. był Franci-
szek Kamiński a szefem sztabu Kazi-
mierz Banach. Bataliony Chłopskie
liczyły około 160 tysięcy żołnierzy. Do
najbardziej znanych walk i akcji
przeprowadzonych przeciwko niemiec-
kiemu okupantowi należą: bitwa w Pusz-
czy Solskiej, i w Lasach Janowskich,
bitwa pod Zaborecznem na Zamojszczy-
źnie, odbicie więzienia w Pinczowie,
zatopienie statku rzecznego Tannenberg
na Wiśle.

Uroczystości zostały zorganizowane
przez Zarząd Główny Ogólnopolskiego
Związku Żołnierzy Batalionów
Chłopskich w Warszawie pod przewod-
nictwem Prezesa płk. dr. inż. Zbigniewa

Zaborowskiego. Pan Prezes w krótkiej
przemowie przedstawił historię i znacze-
nie walk prowadzonych przez BCH w
obronie mordowanej i wysiedlanej
ludności polskiej toczonych z Niemcami
i ukraińskimi faszystami. Przemawiali
również przedstawiciele rządu,
kombatantów, partii politycznych
i wojska. Po modlitwie za poległych
i pomordowanych, oddaniu salwy
honorowej złożono wieńce i kwiaty
przed pomnikiem BCH oraz komendanta
i dowódcy Franciszka Kamińskiego.
Następnie w sali Domu Technika
w Warszawie, pułkownik Zbigniew
Zaborowski nadał odznaczenia dla
żołnierzy Batalionów Chłopskich i ich
następców kontynuujących historię
chlubnej tradycji walk o niepodległą
Polskę. Uroczystość zakończono
obiadem, wspomnieniami i dyskusją
o aktualnych problemach kombatantów.
Województwo lubelskie reprezentował
na uroczystościach Wójt Gminy Krynice
Janusz Bałabuch oraz poczet
sztandarowy BCH pod dowództwem
Stefana Schaba.

autor: Stanisław Koper
autor zdjęć: Stanisław Koper

OBCHODY 77 ROCZNICY UTWORZENIA BATALIONÓWCHŁOPSKICH
6 PAŹDZIERNIKA 2017 R.

Pogoda zawiodła, ale cykliści nie.
Mimo deszczu 20 mieszkańców gminy
Krynice wystartowało w niedzielę 24
września w drugim rajdzie Szlakiem
Rowerowym. Pogoda zawiodła, ale
cykliści nie. Mimo deszczu 20
mieszkańców gminy Krynice wystarto-
wało w niedzielę 24 września w drugim
rajdzie Szlakiem Rowerowym.

W grupie odważnych rowerzystów
byli miłośnicy pedałowania wwieku od 8
do około 50 lat. Wszyscy wyposażeni
w przeciwdeszczowe ubrania i odblask-
owe kamizelki przejechali trasę, która ze
względu na deszcz została nieco
zmieniona. - Tak jak przewidywaliśmy
po kilkudniowych opadach niektóre
odcinki nie nadawały się do jazdy,
dlatego postanowiliśmy skorzystać
wyłącznie z utwardzonych tras.
Pokonanie przy ciągle padającym
deszczu około 15 kilometrów w 1 godzi-
nę to całkiem niezły wynik, choć nie
o czas, ani długość trasy chodziło lecz
dobrą zabawę. Startowaliśmy w deszczu,
ale kończyliśmy z uśmiechami na
twarzach - podsumowują uczestnicy
niedzielnej eskapady. Rowerzyści
wyruszyli z Huty Dzierążyńskiej, a dalej
pojechali przez Dzierążnię do Kolonii
Zwiartów i Zwiartowa, skąd przez
Dzierążnię wrócili do Huty Dzierą-
żyńskiej. Tutaj przy świetlicy czekały na
nich kiełbaski z grilla, a wewnątrz
budynku ciepły kominek, który rozpalili
druhowie z OSPwHucie Dzierążyńskiej.
Organizatorzy rajdu dziękują strażakom
także za zabezpieczeniem medyczne
wyprawy, a policjantom z Tomaszowa
Lubelskiego za pilotowanie grupy
podczas całego przejazdu.

DESZCZOWA, ALE UDANA
WYPRAWA ROWEROWA
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Dnia 17 września 2017 roku o godz.
14-tej w kaplicy w Antoniówce została
odprawiona uroczysta Msza Święta
w intencji Żołnierzy Wojska Polskiego
poległych 23 września 1939 r. w Anto-
niówce i pochowanych na tutejszym
cmentarzu. Mszę Świętą odprawił
Ks. Tomasz Demczuk z parafii pw. Św.
Ap. Piotra i Pawła w Tarnawatce.

W uroczystości udział wzięli Wójt
Gminy Krynice, poczet sztandarowy
OZŻBCH Koło Gminne w Krynicach,
rodziny poległych żołnierzy oraz
mieszkańcy Antoniówki i okolicznych
miejscowości. Po uroczystej mszy
delegacje udały się na cmentarz wojenny
i złożyły wieńce.

PAMIĘĆ ŻOŁNIERZYWRZEŚNIA 1939

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa
Informacyjnego przekazała w darze
Bibliotece Publicznej Gminy Krynice
2 pakiety składające się z 21 książek
i 2 audiobooków Wydawnictwa Agora
SA w ramach akcji „Paczka literacka".
Pakiety zostaną udostępnione użytko-
wnikom biblioteki. Książki trafią do
biblioteki głównej oraz filii bibliotecznej.
Wśród książek są między innymi:
„Reporterka” Jacek Antczak, „Muzyka
mojego życia” Robert Janowski, „Nie
wierzę w życie pozaradiowe” Marek
Niedźwiecki, „Powrót do Sulejówka”
Włodzimierz Kalicki, „Andrzej Wajda.

Podejrzany” Witold Bereś, Krzy-
sztof Burnetko.

PACZKA LITERACKA

Profilaktyka stanowi jeden z waż-
niejszych obszarów działalności szkoły.

W związku z tym Szkoła Podstawowa
im. Batalionów Chłopskich w Krynicach
w roku szkolnym 2017/2018 realizować
będzie następujące programy i projekty
ukierunkowane na profilaktykę w róż-
nych jej aspektach:

1. „Śmieci mniej - Ziemi lżej” -
projekt obejmujący działania z zakre-
su edukacji ekologicznej współ-
finansowany ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska. W ramach realizacji
projektu uczniowie wyjadą na ścieżki
edukacyjne Nadleśnictwa Tomaszów,
wezmą udział w zwiadach środo-
wiskowych oraz zajęciach biblio-
tecznych o tematyce ekologicznej,
w spotkaniach z ekologiem, leśni-
kiem.

2. „Bezpieczny uczeń w Gminie
Krynice” - projekt obejmujący
działania dotyczące bezpieczeństwa
w różnych jego aspektach –
realizowany w formie pogadanek,
warsztatów, konkursów. Środki na
realizację projektu zostały pozyskane
z „Programu ograniczania przestęp-
czość i aspołecznych zachowań –
Razem bezpieczniej- im. Władysława
Stasiaka na lata 2016 i 2017”

3. „Szybciej, sprawniej, skutecz-
niej” - projekt antyprzemocowy
realizowany we współpracy ze
Specjalistycznym Ośrodkiem Wspar-
cia w Tyszowcach. Projekt obejmuje
warsztaty profilaktyczne z zakresu
przeciwdziałania przemocy i cyber-
przemocy dla uczniów oraz szkolenia
i konsultacje dla rodziców.

4. „Trzymaj Formę” - program doty-
czący promocji zasad zbilansowanej
diety i aktywności fizycznej -
kierowany do uczniów klas V-VII
oraz uczniów klas gimnazjalnych.

5. „Program dla szkół” - nowy
program, który zastąpi funkcjonujące
w latach poprzednich programy
„Owoce i warzywa w szkole” oraz
„Mleko w szkole”- obejmujący
uczniów klas I-V. Dzieci uczestni-
czące w programie będą otrzymywały
owoce, warzywa oraz produkty
mleczne, będą brały udział w działa-
niach edukacyjnych mających popra-
wić ich wiedzę na temat rolnictwa,
pochodzenia żywności i zdrowych
nawyków żywieniowych.

PROFILAKTYKA-WAŻNA RZECZ!
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Niewiele par ma szczęście doczekać
w związku małżeńskim „Złotych Go-
dów”. Te, które obchodzą taki jubileusz
a mieszkają w gminie Krynice
świętowały wspólnie na uroczystości,
którą w miejscowym ośrodku kultury
zorganizowały władze gminy.

Jubileuszowe spotkanie dla 12 par
poprzedziła msza święta w intencji
małżonków i ich rodzin, połączona
z odnowieniem przysięgi małżeńskiej,
którą w kościele parafialnym w Kryni-
cach odprawił proboszcz tej parafii
ksiądz Zbigniew Mazurek.

Jubileuszowe spotkanie dla 12 par
poprzedziła msza święta w intencji
małżonków i ich rodzin, połączona
z odnowieniem przysięgi małżeńskiej,
którą w kościele parafialnym w Kryni-
cach odprawił proboszcz tej parafii
ksiądz Zbigniew Mazurek.

Dalsza część uroczystości odbyła się
w ośrodku kultury, gdzie jubilaci odebrali
medale za długoletnie pożycie, przyzn-
ane przez prezydenta RP. Wręczali je
m.in. wójt Gminy Krynice Janusz
Bałabuch, starosta tomaszowski Jan
Kowalczyk oraz zastępca kierownika
Urzędu Stanu Cywilnego Agnieszka
Michalczuk.

Dalsza część uroczystości odbyła się
w ośrodku kultury, gdzie jubilaci odebrali
medale za długoletnie pożycie,
przyznane przez prezydenta RP.Wręczali
je m.in. wójt Gminy Krynice Janusz
Bałabuch, starosta tomaszowski Jan
Kowalczyk oraz zastępca kierownika
Urzędu Stanu Cywilnego Agnieszka
Michalczuk.

Dalsza część uroczystości odbyła się
w ośrodku kultury, gdzie jubilaci odebrali
medale za długoletnie pożycie, przyzn-

ane przez prezydenta RP. Wręczali je
m.in. wójt Gminy Krynice Janusz
Bałabuch, starosta tomaszowski Jan
Kowalczyk oraz zastępca kierownika
Urzędu Stanu Cywilnego Agnieszka
Michalczuk.

Był też tort oraz gratulacje i życzenia
kolejnych jubileuszy, a całość uświetnił
występ chóru "Pojednanie" z Krynic,
który przygotował m.in. specjalny utwór
z dedykacją dla jubilatów.

Złote Gody świętują w tym roku:
Teresa i Stanisław Skorupowie z Polan,
Maria i Teofil Artymiakowie także
z Polan, Teresa i Franciszek Pokryw-
kowie z Dzierążni, Maria i Sławomir
Huzarowie ze Zwiartowa-Kolonii,
Halina i Ryszard Bartmańscy z Huty
Dzierążyńskiej, Stanisława i Czesław
Bochniakowie z Majdanu Krynickiego,
Maria i Janusz Hałasowie z Krynic,
Maria i Edward Smolągowie z Majdanu

Krynickiego, Izabela i Józef Bałabu-
chowie z Huty Dzierążyńskiej, Emilia i
Stanisław Brykowie z Majdanu
Krynickiego, Krystyna i Władysław
Sachajkowie z Zaboreczna oraz Jadwiga
i Kazimierz Haciowie z Krynic.

Piękny artykuł z wywiadem
poświęcony jubileuszowi zorganizo-
wanemu w tutejszym urzędzie ukazał się
19 września w Kronice Tygodnia.

KRYNICE: "I ŚLUBUJĘ CI...."

Wdniach od 25 do 28 lipca 2017 roku
w Bibliotece Publicznej Gminy Krynice
odbyły się zajęcia edukacyjno-kulturalne
dla dzieci w ramach akcji „Wakacje
2017”. Program spotkań obejmował: gry
i zabawy dydaktyczne, łamigłówki
literackie, warsztaty plastyczne i tech-
niczne, spacery po okolicy, wyjazd do
Ogrodu Zoologicznego w Zamościu.
Z tegorocznej wakacyjnej oferty
skorzystało 19 osób. Zajęcia prowadziła
p. Teresa Śmiech. Spotkania w bibliotece
pozwoliły dzieciom przyjemnie i aktyw-
nie spędzić wolny czas.

Organizatorzy: Biblioteka Publiczna
Gminy Krynice, Gminny Ośrodek
Kultury w Krynicach.

WAKACJEW BIBLIOTECE
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W dniu 22 września liczna delegacja
z naszej Gminy udała się na uroczystość
nadania imienia Szkole Podstawowej
w Starej Wsi Drugiej.

Reprezentowali nas Pan Wójt Janusz
Bałabuch, Ksiądz Proboszcz Czesław
Gołdyn, PaniAgata Baj Dyrektor Szkoły
Podstawowej w Krynicach, Pani Maria
Smoląg Przewodnicząca Rady Gminy,
oraz Jacek Janus Wiceprzewodniczący
Rady. Była to uroczystość szczególna, ze
względu na wybór patrona szkoły,
którego rodowód wywodzi się z naszej
Gminy. Patronem szkoły został
Franciszek Lebieda pseudonim „Gryf”,
urodzony w Dzierążni. ppor., uczestnik
wojny obronnej 1939, żołnierz
Batalionów Chłopskich, kronikarz,
poeta, malarz, organizator tajnego
nauczania, działacz samorządowy.
Franciszek Lebieda pochowany został na
cmentarzu w Dzierążni. Po Mszy Św.
rozpoczęła się oficjalna część
uroczystości na placu szkolnym, gdzie
Pan Wójt wręczył kopię obrazu Matki
Bożej namalowaną przez Franciszka
Lebieda.

Patron to bardzo ważna postać
w życiu każdej szkoły, wokół niego
buduje się tradycje i wprowadza się
uczniów w świat wartości. Wiele radości
i dumy daje nam fakt, że patronem
szkoły w Starej Wsi został Franciszek
Lebieda związany nie tylko rodowodem
z nasząGminą ale również z Batalionami
Chłopskimi. CZEŚĆ BOHATEROM!

Franciszek Lebieda, syn Franciszka
i Marianny z Bałabuchów, urodził się
1 lipca 1906 r. w Dzierążni. Jako
dwuletnie dziecko stracił matkę. Jego
wychowaniem zajęła się siostra mamy-
Ewa Hałas. W opiece nad małym
Franciszkiem wspierał ją brat matki-
Józef Bałabuch.

Do szkoły podstawowej uczęszczał
Franciszek w Dzierążni, a kontynuował
naukę w Męskim Seminarium
Nauczycielskim w Szczebrzeszynie.
Absolwenci seminarium uzyskiwali
wykształcenie średnie pedagogiczne,
uprawniające do nauczania w szkołach
powszechnych. Ukończył też Szkołę
Podchorążych Rezerwy nr 9A w Łuko-
wie, zwaną potocznie „chorążówką”

W roku 1932 został zatrudniony jako
nauczyciel w Starej Wsi. Tam z wielkim
zaangażowaniem włączył się w nurt
pracy społecznej i kulturalno- oświa-
towej. W pierwszym roku swojej pracy
Franciszek Lebieda uczył prawie
wszystkich przedmiotów ( z wyjątkiem
śpiewu i gimnastyki). Był także opieku-

nem Męskiej Drużyny Harcerskiej,

Szkolnej KasyOszczędności, Samorządu
Uczniowskiego. Założył w Starej wsi
organizację „Strzelec”.

Pasją Franciszka Lebiedy było
malarstwo. Wiele obrazów jego
autorstwa znajduje się w posiadaniu
starowiejskiej parafii, część w rękach
prywatnych, a niektóre stanowią pa-
miątkę rodzinną. Artysta pozostawił po
sobie także wiele szkiców i rysunków.
Utrwalił na nich wspomnienia z ważnych
dla siebie i społeczności lokalnej miejsc
i wydarzeń.

Franciszek Lebieda to nie tylko
nauczyciel, malarz, ale i wielki patriota,
który walczył o wolność ojczyzny. We
wrześniu 1939 roku został zmobi-
lizowany do 1. Dywizjonu 2. Pułku
Artylerii Ciężkiej w Chełmie i skiero-
wany do walk na Pomorzu. Przeszedł
szlak bojowy przez Kamień, Tucholę,
Bydgoszcz, Toruń. W walkach pod
Kutnem dostał się do niewoli
niemieckiej, jednak udało mu się zbiec
i wrócić do Starej Wsi. Tam zaczął
organizować Ruch Oporu. Jednocześnie
ciągle pełnił funkcję nauczyciela. Pod
koniec 1943 roku Franciszek Lebieda
dowodził 3 plutonami i przyłączył się
z nimi do Batalionów Chłopskich.

26 listopada 1944 roku Franciszek
Lebieda został aresztowany przez
NKWD, uwięziony w Kraśniku, a na-
stępnie skazany na zesłanie na północ
Uralu. Tam zmuszony był do pracy
w kopalniach węgla, kamieniołomach,
przy wyrębie drzew w syberyjskiej
tajdze. Do kraju wrócił 2 listopada 1947
roku i przez dłuższy czas ratował
nadwątlone zdrowie.

Do pracy w szkole powrócił w 1948
roku.W roku 1949 zorganizował w Starej
Wsi Koło Zjednoczonego Stronnictwa
Ludowego, a w 1950 roku Koło
Polskiego Czerwonego Krzyża. Aktynie
uczestniczył w działalności miejscowej
Ochotniczej Straży Pożarnej.

Był wielokrotnie odznaczany za
swoje zasługi: otrzymał Krzyż Kawa-
lerski Orderu Odrodzenia Polski - złoty
i dwukrotnie srebrny, KrzyżWalecznych,
Krzyż Zasługi, Krzyż Partyzancki,
Medal 100-lecia, Złotą Odznakę ZNP,
dwukrotnie srebrny Medal za Zasługi dla
Pożarnictwa.

Franciszek Lebieda zmarł nagle 23
kwietnia 1981 roku w Dzierążni, gdzie
przebywał w gościnie u dalszej rodziny.
Tam też został pochowany na cmentarzu
obok mogiły swoich rodziców.

Uroczystość nadania imienia Szkole
Podstawowej w Starej Wsi Drugiej

rozpoczęła się mszą świętą w miejsc-
owym kościele. Następnie uczniowie,
rodzice, poczty sztandarowe oraz
zaproszeni goście udali się do szkoły,
gdzie odbyło się nadanie imienia
połączone z odsłonięciem pamiątkowej
tablicy oraz ślubowaniem uczniów.
Zgromadzeni mogli też wysłuchać
wystąpień licznie przybyłych gości.
Podsumowaniem uroczystości był
występ młodzieży szkolnej oraz
poczęstunek.

Wizyta gminnej delegacji w Starej
Wsi oraz udział w uroczystościach
skłaniają do głębokich refleksji.
Najważniejsza z nich dotyczy faktu, iż
często nie mamy wiedzy, że z naszej
małej lokalnej społeczności pochodzi
wielu niezwykłych i wartościowych
ludzi. Na co dzień żyją wśród nas. Są
naszymi znajomymi, sąsiadami,
przyjaciółmi. Odbieramy ich jako
„zwyczajnych”. A przecież nie są
„zwyczajni”! Może właśnie w tej chwili
przechodzi obok nas człowiek, którego
imieniem będzie kiedyś nazwana
kolejna szkoła czy inna instytucja.
Patrzmy więc na siebie tak, by dostrzec
swoją wyjątkowość!

„CZEŚĆ BOHATEROM!”



Ruszyła z Dzierążni poprzez
wzniesienia Grzędy Sokalskiej do
Majdanu - Sielec, gdzie w świeżo
wyremontowanej świetlicy sołectwa
Majdan Sielec zatrzymała się 22 lipca
2017.

Do Majdanu - Sielec rożnymi
drogami szli lub jechali poeci i malarze:
z Tyszowiec, Kielc, Zagnańska,
Tomaszowa Lubelskiego, Łaszczowa,
Krynic, Dzierążni. Z tych miejscowości
przybili malarze aby uczcić twórczość
Heleny Machlarz, która wydała tomik
poezji pod pt. „Ogląd mojego świata”.
Pan Jacek Janus radny gminy Krynice
w pośpiechu zawiesił obrazy przybyłych
na tę okoliczność artystów:

Stanisławy Różanieckiej, Heleny
Kowaluk, Zuzanny Samulak. Sala od
razu zmieniła swój wygląd i przybili na
swoją uroczystość doznali lepszego
samopoczucia. Punktualnie o godzinie
17 Pani Zuzanna Samulak rozpoczęła
spotkanie witając gości w osobach wójta
gminy Krynice Pana Janusza Bałabucha,
proboszcza parafii Dzierążni Czesława
Gołdyna, sekretarza związków
literackich polskich poetę Andrzeja
Piskula i pozostałych gości oraz
sympatyków kultury. W dalszej części
udzielono głosu pani Helenie Machlarz,
która z tomiku wybrała trzy wiersze
i przedstawiła je zgromadzonym. Do jej
tomiku ustosunkował się krytyk pan
Andrzej Piskulak. Jego ocena była
pozytywna. Na zakończenie życzył pani
Helenie dalszych książek przynoszących
radość czytającym, o historii życia parafii
i gminie.

W zakończeniu pan Piskulak nawią-
zał do śladów pozostawianych przez
państwa Samulaków. Przytoczył kilka
przykładów: Państwo Samulakowie na
terenie Samsonowa wydawali
miesięcznik „Głos Samsonowa”, organi-
zowali plenery, wydawali książki, itp.
Podobnie zachowują się tutaj - jest to już
piąte, jak słyszę spotkanie malarzy
i poetów. Coś w sobie mają za co dostają
wyróżniani.

Następnie swoje wiersze recytowali:
Andrzej Piskulak, Helena Kowaluk,
Zuzanna Samulak, Norbert Samulak,
Helena Machlarz.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy
zaśpiewali sto lat dla pani Machlarz.
Przed otwarte drzwi i okna niosło się to
wydarzenie na okolicę. Klimat poezji
i malarstwa zostanie w Majdanie -
Sielec.

Norbert Samulak

„CHWILO TRWAJ”

„Bogu na chwałę, ludziom na
pożytek” to hasło, którym strażacy
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Majda-
nie Krynickim kierują się już blisko 60
lat. Uroczystości związane z obchodem
tej rocznicy odbyły się 15 października
2017 roku i połączone były z poświę-
ceniem oraz przekazaniem sztandaru dla
jednostki. Ceremonia rozpoczęła się
uroczystą Mszą Świętą w Kościele
ParafialnymwKrynicach, w czasie której
został poświęcony i przekazany sztandar.
Po nabożeństwie uczestnicy udali się na
plac przy świetlicy wiejskiej w Majdanie
Krynickim. Gospodarze powitali
przybyłych gości, władze powiatowe
i gminne, przedstawicieli Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Tomaszowie Lubelskim, poczty
sztandarowe, prezesów i naczelników
OSP z terenu gminy, sponsorów oraz
mieszkańców Majdanu Krynickiego.
Historię jednostki przypomniał druh
Stanisław Bryk. Strażacy z Majdanu
Krynickiego zostali odznaczeni
„Odznaką za wysługę lat”. Uroczystość
zakończyły wystąpienia okolicznoś-
ciowe, w których dziękowano za
dotychczasową służbę i gratulowano
osiągnięć.

Odznaczeni zostali:
- za 60 lat działalności w OSP:
Stanisław Bryk, Stanisław Kowalski
- za 55 lat działalności w OSP:
Czesław Bochniak
- za 45 lat działalności w OSP:
Wiesław Torba
- za 40 lat działalności w OSP:
Edward Solak
- za 25 lat działalności w OSP:
Tomasz Kowalski
- za 20 lat działalności w OSP:
Mariusz Buczak, Robert Guczma,
Tomasz Matuszak
- za 10 lat działalności w OSP: Piotr
Bochniak
- za 5 lat działalności w OSP:Andrzej
Burda, Bogdan Solak, Mateusz
Guczma, Robert Matuszak

OBCHODY 60-LECIA OSPWMAJDANIE KRYNICKIM
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W lipcu na terenie naszej gminy
odbywał się plener rzeźbiarsko-malarski,
w którym udział wzięli studenci
wydziału artystycznego UMCS w Lubli-
nie. Oprócz wykonywania prac rzeźbiar-
skich i malarskich studenci mieli okazję
zwiedzić gminę Krynice. Podziwiali
uroki Dąbrowy, Majdanu Sielec,
Dzierążni, Zwiartowa, Huty Dzierą-
żyńskiej, Bud, Antoniówki, Zajezierza,
Polan, Romanówki i Zadnogi.

Studenci wykonali kilka imponu-
jących wapiennych rzeźb oraz namalo-
wali wspaniałe obrazy.W sobotę 22 lipca
2017 roku w Krynicach odbył się
wernisaż wystawy „Osobliwości gminy
Krynice”, na którym zaprezentowano
efekt końcowy prac artystycznych.

W plenerze udział wzięło
osiemnaścioro studentów. Artyści
pracowali na wapiennych bryłach,
z których powstało pięć rzeźb, które
nawiązują do krynickiego akwenu.
Powstała ławeczka w kształcie ryby,
bóbr, karaś i niedźwiedź jedzący rybę
oraz ogon wieloryba. Wszystkie rzeźby
mają zostać w Krynicach i zdobić
otoczenie zbiornika wodnego, a ogon
wieloryba będzie najprawdopodobniej
wystawać z wody. Na płótnie
namalowano około 15 prac pokazujących
piękno gminy Krynice.

Opiekunami studentów byli dr Woj-
ciech Mendzelewski i dr Piotr
Zieleniak.

„OSOBLIWOŚCI GMINY KRYNICE”
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Niedzielne, pochmurne popołudnie
w Krynicach udało się ubarwić
fantastycznymi aranżacjami muzyczny-
mi, koncertem artysty zamojskiego -
Mariana Szewery, przyjazną atmosferą
płynąca od wspaniałej publiczności
i lokalnymi delicjami dla podniebienia.

Muzyczne improwizacje krążyły
wokół twórczości dwóch wybitnych
postaci:Mieczysława Kosza, tragicznie
zmarłego jazzmana, pochodzącego
z Antoniówki oraz Marka Grechuty,
którego korzenie sięgają właśnie Krynic.

Artefakt muzyczny duetu - pan
Roman Śliwiński i Kinga Gęśla
wprowadził w nostalgiczny nastrój.

Przepiękny wiersz Stana Borysa
poświęcony tragicznie zmarłemu
M.Koszowi, przy dźwiękach delikatnego
akompaniamentu pana Tomasza Ziąb-
kowskiego, przejmująco wyrecytowała
Iza Bełz.

A potem scena należała już do
śpiewajacej młodzieży Krynickich
Inspiracji. Specjalne na ten koncert
aranżacje muzyczne dodały niesa-
mowitej świeżości znanej piosenki
ludowej - W moim ogródecku,
wykonanej w oszałamiającym duecie -
Wiktorii Stopy i Mateusza Lenarda
z towarzyszeniem chórku Krynickich

Inspiracji. Znane piosenki Marka
Grechuty otrzymały nową oprawę
o zabarwieniu jazzowym i szczególnie
urzekły zgromadzoną publiczność.

Niesamowitą niespodzianką był
występ zamojskiego artysty - pana
Mariana Szewery, związanego od
samych początków z Klubem Jazzowym
im. Mieczysława Kosza w Zamościu.

Po muzycznej uczcie przyszła pora na
zagadkową część happeningu i włączenie
publiczności w tworzenie artystycznej
imprezy. Przebrana młodzież
przedstawiła ośmiu znanych bohaterów -
artystów i mecenasów artystycznych,
związanych z Krynicami, zaś zadaniem
publiczności było odgadnięcie imion
i nazwisk owych postaci. Przebrani
bohaterowie przechadzając się wśród
zebranych gości, udzielali dodatkowych
podpowiedzi związanych ze swoją
twórczością i życiem. Po rozlosowaniu
nagród wśród prawidłowych odpo-
wiedzi, postaci związane z Krynicami
ujawniły swoją tożsamość. Brawa za
doskonałe przebrania i świetną grę
aktorską zebrali: Magda Semczuk - jako
MieczysławKosz,Mateusz Lenard - jako
Marek Grechuta, Oliwka Szykuła - jako
Zuzanna Samulak, Julia Sachajko - jako
ojciec Wacław Oszajca, Emilka
Gorzkowska - jako Feliks Łukowski, Ola

Rarot - jako Grzegorz Lipczyński, Ola
Gałka - jako Zofia Lipczyńska oraz
Natalia Lenard - jako Helena Machlarz.
Szkoda,że niestety wśród gości zabrakło
naszych bohaterów, bo konfrontacja
prawdziwej postaci z odgrwaną przez
młodych mogłaby być okazją do
niesamowitych wzruszeń...

Radosną część artystyczną zakoń-
czyły podziękowania dla wszystkich za-
angażowanych w projekt osób.

Przy akompaniamencie muzyki i pio-
senkach Wojciecha Młynarskiego,
wyśpiewanych fantastycznie przez
Mateusza Lenarda, zaproszeni goście,
artyści i nasi młodzi wykonawcy zostali
ugoszczeni wspaniałymi potrawami
i przepysznymi słodkościami przy-
gotowanymi przez zawsze pomocne
i rewelacyjne gospodynie z KGW
Krynice i KGW Zadnoga.

Dziękujemy z serca WSZYSTKIM,
którzy przyczynii się do zrealizowania
tak barwnego i wzruszającego
happeningu oraz WSZYSTKIM, którzy
brali udział przy realizacji projektu
Krynickie Inspiracje, będącego także
spotkaniem integracyjnym pokoleń
i piękną podróżą śladami wspaniałej
twórczości artystów związanych z ziemią
krynicką...

Beata Gałan-Smól

HAPPENING KRYNICKIE INSPIRACJE UWAŻAMY ZA UDANY

Dnia 28 lipca 2017 roku w Bibliotece
Publicznej Gminy Krynice odbył się
wykład dr. hab. Jacka Legiecia pt.
„Poznaj swoich prapradziadków".
W spotkaniu uczestniczyli pasjonaci
historii oraz osoby zainteresowane
poszukiwaniem informacji o własnych
przodkach.

Pan Jacek Legieć w interesujący
sposób omówił metody i zasady
prowadzenia badań genealogicznych
i zaprezentował współcześnie dostępne
źródła wiedzy historycznej. Szczególną
uwagę zwrócił na korzystanie z zasobów
portalu internetowego założonego przez
Narodowe Archiwum Cyfrowe
"szukajwarchiwach.pl".

Dzięki dostępowi do internetowej
bazy danych zgromadzonych w serwisie
można odnaleźć akty stanu cywilnego
trojakiego rodzaju (urodzenia,
małżeństwa i zgonu) osób poszuki-
wanych. Historyk pokazał w praktyce jak
wygląda obsługa tej witryny interneto-
wej. Temat genealogii wzbudził wielkie
zainteresowanie wśród przybyłych osób.
Na zakończenie spotkania wywiązała się
żywa dyskusja na temat dziejów Krynic
i okolicznych miejscowości.

Jacek Legieć (ur. 1969 wKrynicach) -
polski historyk, doktor habilitowany
nauk humanistycznych. Profesor nad-
zwyczajny w Instytucie Historii na
Wydziale Humanistycznym Uniwersy-
tetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.
Specjalizuje się w historii Ukrainy
lat 1917-1953 oraz armii rosyjskiej
i służbie w niej Polaków na przełomie
XIX i XX w.

SPOTKANIE Z HISTORIĄ
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Wniedzielę dnia 20.08.2017 r. miesz-
kańcy gminy Krynice świętowali
Gminno – Parafialne Święto Plonów
w Hucie Dzierążyńskiej. Uroczystości
dożynkowe rozpoczął barwny korowód
delegacji z wieńcami z poszczególnych
miejscowości gminy, następnie odbyła
się Msza Święta z podziękowaniem za
tegoroczne plony. Podczas Eucharystii
poświęcone zostały przyniesione wieńce,
chleb dożynkowy oraz dary złożone
przed ołtarzem. Mszy Świętej
przewodniczył ks. Czesław Gołdyn –
proboszcz Parafii WNMP w Dzierążni,
homilię wygłosił diakon Marcin
Kornaga, asystę sprawował proboszcz
parafii w Krynicach ks. kan. Zbigniew
Mazurek.

Organizatorami Dożynek byli: Wójt
Gminy Krynice, Proboszcz Parafii
Rzymskokatolickiej

w Dzierążni oraz Gminny Ośrodek
Kultury w Krynicach, Sołectwo, OSP
i KGW Huta Dzierążyńska.

Wsparcia finansowego lub
rzeczowego udzielili: Przedsiębiorstwo
Robót Drogowych Sp. z o.o. w Zamoś-
ciu, ZakładUsługowyOgólnobudowlany
Adam Strumidło z Płoskiego, Bank
Spółdzielczy w Krynicach, Adam
Gwizdała firma PRAKTIBUD z Toma-
szowa Lubelskiego, Jolanta i Wiesław
Machlarz Gospodarstwo Rolne w Dąbro-
wie, Jarosław Pióro Gospodarstwo Rolne
w Polanówce, Wójt i część Radnych
Gminy Krynice.

Organizatorzy składają serde-
czne podziękowania wszystkim osobom,
instytucjom i organizacjom, które
zaangażowały się w organizację i reali-
zację tegorocznych Dożynek.

Starościna tegorocznych dożynek
Pani Monika Gałka wraz z mężem
i dziećmi: Patrycją i Szymonem, mieszka
w Majdanie-Sielcu. Państwo Gałkowie
prowadzą własne gospodarstwo rolne
o powierzchni 20 ha. Specjalizują się
w uprawie pszenicy, rzepaku, trawy
nasiennej i fasoli. Prowadzą także
hodowlę bydła mlecznego. Stale dbają
o rozwój gospodarstwa, inwestują
w nowoczesny sprzęt i wyposażenie.
Starosta dożynek Pan Paweł Szewczuk,
32 letni mieszkaniec wsi Huta
Dzierążyńska. Prowadzi gospodarstwo
rolne o powierzchni 40 ha. Specjalizuje
się w produkcji roślinnej. Uprawia
głównie pszenicę, rzepak, buraki
cukrowe i fasolę. Jego gospodarstwo
wyposażone jest w nowoczesny sprzęt
rolniczy. Pan Paweł był kilkakrotnie

nagradzany za swoją działalność
rolniczą.

W Dożynkach uczestniczyli zapro-
szeni goście m.in.: Wojewodę Lubel-
skiego reprezentował Stanisław Grześko
z Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości
Handlowej Artykułów Rolno-
Spożywczych, Marszałka Województwa
Lubelskiego Sławomira Sosnowskiego
reprezentował Paweł Turczyn z Kance-
larii Marszałka, obecni byli również: z-ca
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Tomaszowie Lubelskim Anna
Kołaszewska, Jerzy Zawadzki –
Sekretarz Powiatu Zamojskiego,
Wicestarosta Powiatu Zamojskiego
Kazimierz Mielnicki, Starostwo
Tomaszowskie reprezentowali Radna
Powiatu Teresa Eifler oraz Robert
Kuźniarz – Dyrektor Wydziału
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Starostwa Powiatowego w Tomaszowie
Lub., Kierownik Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa
w Tomaszowie Lubelskim Stanisław
Bondyra, Wójt Gminy Bełżec Andrzej
Adamek, Wójt Gminy Rachanie Roman
Miedziak, Ewa Piwko-Witkowska
Prezes LGD „Roztocze Tomaszowskie”
oraz Marta Fus Dyrektor biura LGD,
Robert Kukiełka Przewodniczący Rady
Powiatowej Lubelskiej Izby Rolniczej
w Tomaszowie Lubelskim.

Listy z życzeniami dla wszystkich
rolników naszej gminy wystosowali:

1. Poseł na Sejm RP Genowefa
Tokarska
2. Poseł na Sejm RP – Sławomir
Zawiślak
3. Senator RP – Jerzy Chróścikowski
4. Poseł do PE – Krzysztof Hetman
5. Członek Województwa Lubelskie-
go – Arkadiusz Bratkowski
6. Kierownik Lubelskie Izby Rolni-
czej w Zamościu
Delegacje z poszczególnych miejsco-

wości gminy zaprezentowały okazałe
wieńce dożynkowe, wykonane z różno-
rodnych materiałów pochodzących z
tegorocznych zbiorów, m.in.: zbóż,

kwiatów i owoców: Huta Dzierążyńska,
Romanówka, Majdan Krynicki, Majdan
Sielec, Polanówka, Krynice, Polany,
Zadnoga, Antoniówka, Dzierążnia,
Dąbrowa, Zwiartów.

Konkurs na najpiękniejszy wieniec
dożynkowy wygrali: w kategorii wieniec
tradycyjny Zespół „Źwiartowianki” ze
Zwiartowa, w kategorii wieniec
współczesny – mieszkańcy Dzierążni.
Komisja konkursowa: Beata Gałan-
Smól, Aneta Szpinda, Jagoda
Karbowniczek. Wykonawcy wieńców
otrzymali nagrody pieniężne, a zwy-

cięzcy dodatkowo statuetki wykonane
przez lokalnego twórcę Lucjana Głaza.
Fundatorem nagród był Gminny Ośrodek
Kultury w Krynicach.

Występy artystyczne: uczniowie
Niepublicznej Szkoły Podstawowej
w Hucie Dzierążyńskiej, grupa
FOLKMANIACY z Huty Dzierą-
żyńskiej, mieszkanki Antoniówki, pani
Helena Machlarz z Majdanu-Sielec,
zespół „Źwiartowianki” – Stowarzy-
szenie Zielona Dolina Zwiartowa, zespół
„Pojednanie” z Krynic, Pani Aneta
Szpinda, zespół folklorystyczny z Wiel-
kich Mostów na Ukrainie, zespół
Vykrutasy - Ukraina oraz zespół „Złoty
Tabor”.

Panie z poszczególnychmiejscowości
gminy Krynice przygotowały pięknie
udekorowane, regionalne stoiska
dożynkowe, na których promowały
swoje miejscowości, zaprezentowały
swój dorobek artystyczny i kulinarny –
wszyscy chętni mogli spróbować
przepysznych swojskich wypieków
i tradycyjnych przysmaków.

Swoją działalność prezentowali
także: lokalni twórcy: Teresa Sachajko,
Aleksandra Łopuszyńska, Agnieszka
Rarot, Anna Kołodziej oraz Bank
Spółdzielczy w Krynicach.

Mieszkańcy Huty Dzierążyńskiej
prezentowali rezultaty działań projektu
pn. „Z kłosem w dłoni – obyczaj
ostatniego dnia żniw” współfinan-
sowanego ze środków Ministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej –
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w
ramach projektu „Lubelskie Lokalnie
– Mikrodotacje FIO 2”. Projekt
realizowała grupa nieformalna
„FOLKMANIACY” pod Patronatem
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju
Gminy Krynice.

W ramach projektu podczas
warsztatów przygotowane zostały:
Wieniec dożynkowy, stoisko kulinarne
oraz scenka obrzędowa. Podczas
dożynek rozstrzygnięty został także
konkurs na „ART Produkt Lokalny”
zorganizowany w ramach projektu.

W konkursie zwyciężyły produkty:
Ścieżka historyczno-edukacyjna BCH
w Polanach – KGW Polany, Krynickie
Serwetki (rękodzieło) – KGW Krynice,
„Kapuściany Odlot Źwiartowianek
(potrawy: gołąbki z kaszą i sosem
grzybowym, krężałki, chleb ze
smalczykiem i ogórkiem) – zespół
„Źwiartowianki”. Wyróżnienia otrzy-
mali: Aleksandra Łopuszyńska (nalewka
z bzu czarnego), Agnieszka Rarot
(rękodzieło), KGW Zadnoga (logo),

ŚWIĘTO ROLNIKÓWWHUCIE DZIERĄŻYŃSKIEJ

10



Katarzyna Turowska (potrawa
ziemniaczana), Lucjan Głaz (rękodzie-
ło), sołectwo Majdan – Sielec (nalewka
„Radość Majdaniaka”), Albina Torba
(pierożki z kaszą). Komisja konkursowa:
Jadwiga Chwaleba, Marzena Gardiasz,
Agnieszka Bartosz.

Podczas Dożynek rozstrzygnięto
konkurs na „Najpiękniejszy ogródek
przydomowy Gminy Krynice”.
Komisja konkursowa w składzie:
Marzena Iskierka, Ireneusz Wilczyński,
Aneta Szpinda, na podstawie
dokumentacji zdjęciowej i filmowej oraz
wizji lokalnej wyłoniła zwycięzców:
I miejsce – Adrian Leszczyński z Polan,
II miejsce – Stanisław Litwińczuk
z Krynic, III miejsce Zofia Wilanowska
z Krynic, wyróżnienia: Maria Legieć
z Krynic, Ewa Dorsz z Huty Dzierą-
żyńskiej, Grażyna Machlarz z Dzierążni,
Jolanta Huzar z Kolonii Zwiartów.

11
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Uczniowie ze Zwiartowa i Krynic
będą reprezentować Gminę Krynice w
powiatowym etapie Konkursu
Recytatorskiego im. Tomasza Zamoy-
skiego w Tomaszowie Lubelskim.
W eliminacjach gminnych, które odbyły
się w czwartek 28 września wzięło udział
24 uczniów. Poziom występów był
bardzo wyrównany, a największe
problemy z wyłonieniem laureatów
członkowie jury mieli wśród gimna-
zjalistów. Dlatego w tej kategorii
wiekowej przyznali nominacje
wszystkim recytatorom, którzy zajęli trzy
pierwsze miejsca, a w pozostałych
grupach po jednej.

Wśród najchętniej wybieranych
autorów byli Bolesław Leśmian,
Zbigniew Dmitroca i Lusia Ogińska, ale
organizatorzy konkursu cieszą się, że
młodzi recytatorzy odpowiedzieli też
na ich apel, by sięgać do utworów
autorów związanych z gminą Krynice -
w tym Stanisława Kaczora, Zuzanny
Szwed i Wacława Oszajcy.

Wnajmłodszej kategorii uczniów klas
I - III nominację zdobył Błażej
Karbowniczek z Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Zwiartowie za utwór
"Słowik i nuty" Zbigniewa Dmitrocy,
przygotowany pod kierunkiem
Katarzyny Pałki. Drugie miejsce ex
aequo zajęły Julia Jamroż i Bogusz
Sierzyński z Niepublicznej Szkoły

Podstawowej w Hucie Dzierążyńskiej.
Spośród uczniów klas IV - VI
w konkursie powiatowym wystąpi
Bartosz Semczuk ze Szkoły
Podstawowej w Krynicach, który
podczas eliminacji gminnych recytował
utwór "Mądrość i głupota" Lusi
Ogińskiej, przygotowany po okiemAliny
Perdun. Kolejne miejsca przypadły jego
szkolnej koleżance Dominice Hacia
i Julii Machlarz z NSP w Hucie
Dzierążyńskiej. Gimnazjaliści, którzy
zdobyli nominacje, recytowali Bolesława
Leśmiana. Emilia Wojtasiuk została
doceniona za "Dwoje ludzieńków" (op.

Alina Perdun), Kacper Machlarz za
"Topielca" (op. Agata Baj), a Dominika
Solak za "Samotność" (op. Alina
Perdun).

Prezentacje oceniały dyrektor
Gminnego Ośrodka Kultury w Kryni-
cach Joanna Jamroż, a także polonistki
Katarzyna Szkałuba-Bzikot z NSP
w Hucie Dzierążyńskiej i Natalia
Kopytko z NSP w Zwiartowie.
Powiatowe przesłuchania młodych
recytatorów w Tomaszowie Lubelskim
odbędą się 4 i 5 października wMiejskiej
Bibliotece Publicznej w Tomaszowie
Lubelskim.

ZNAMY LAUREATÓWVI GMINNEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO IM. TOMASZA ZAMOYSKIEGO
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Zakończył się tegoroczny cykl Spot-
kań Poetów i Malarzy pod hasłem
"Chwilo trwaj" promujących poezję
i malarstwo w gminie Krynice. Ostatnie
w tym roku odbyło się w niedzielę
1 października wDzierążni, która gościła
twórców po raz piąty.

Spotkanie odbyło się 1 października
w Dzierążni, gm. Krynice.

Swoje wiersze recytowali poeci: Irena
Kucharska z Łaszczowa, Helena
Machlarz z Majdanu - Sielec, gm.
Krynice, Zuzanna Samulak z Dzierążni -
Kielc, Franciszka Ogonowska z Dobuż-
ka, gm. Łaszczów, Norbert Samulak
z Dzierążni - Kielc, Helena Kowaluk
z Kielc, Mieczysław Zieńczuk
z Tyszowiec, Stanisława Różaniecka
z Tomaszowa Lubelskiego, Marian
Adamczuk z Podlodowa, gm. Łaszczów.

Podczas spotkania można było
obejrzeć obrazy: Zuzanny Samulak
z Dzierążni - Kielc, Stanisławy
Różanieckiej z Tomaszowa Lub.,
Barbary Dudek z Bud, gm Krynice,
Waldemara Mazurkiewicza z Tomaszo-
wa Lubelskiego, Heleny Kowaluk
z Kielc.

W programie poezji śpiewanej
wystąpił duet: Wiktoria Stopa i Mateusz
Lenard z ogniska muzycznego GOK
Krynice prowadzonego przez Romana
Śliwińskiego. Emil Mazurkiewicz
z Tomaszowa Lubelskiego uświetnił
spotkanie koncertem akordeonowym.

Poeci Malarze otrzymali pamiątkowe
albumy książkowe ufundowane przez
Starostwo Powiatowe w Tomaszowie
Lubelskim. Upominki dla występującej
młodzieży przekazało Stowarzyszenie
"Feniks" z Łaszczowa.

Na zakończenie uczestnicy spotkania
mogli ogrzać się przy ognisku, gdzie
czekała na nich gorąca kiełbaska.

Organizatorami spotkania byli "Lo-
kalni Poeci iMalarze" oraz ich Partnerzy:
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju
Gminy Krynice, Samorząd Gminy
Krynice, Gminny Ośrodek Kultury
w Krynicach, Starostwo Powiatowe
w Tomaszowie Lubelskim, Sołectwo
i OSP Dzierążnia.

Spotkanie zostało dofinansowane
w ramach programu "Działaj Lokalnie"
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności realizowanego przez Akademię
Rozwoju Filantropii w Polsce oraz
Ośrodkiem 'Działaj Lokalnie" Stowa-
rzyszenie "Czajnia".

Tym razem swoje wiersze pre-
zentowało 8 autorów z Dzierążni
i wsi Majdan Sielec w gminie Kry-

nice, Dobużka, Podlodowa i Łaszczowa
w gminie Łaszczów oraz z Tomaszowa
Lubelskiego, a nawet z Kielc. - Prawie
połowa poetów to osoby, które nie tylko
piszą, ale również malują. Poeci
deklamowali po kilka swoich utworów,
przeważnie traktujących o jesieni, ale
były też osobiste wiersze, a także
limeryki i fraszki. Recytacjom
towarzyszyła wystawa obrazów, a całość
uzupełniły występy wokalno-muzyczne
w wykonaniu młodych artystów z ognis-
ka muzycznego, które prowadzi Roman
Śliwiński - relacjonuje Joanna Jamroż,
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury
w Krynicach, jednego z organizatorów
cyklu. Z koncertem poezji śpiewanej
wystąpił duet Wiktoria Stopa i Mateusz
Lenard, listę wykonawców uzupełnił
16-letni akordeonista Emil
Mazurkiewicz z Tomaszowa Lubel-
skiego. Było to już szóste takie spotkanie
z cyklu "Chwilo trwaj". Tylko jedno,
w lipcu tego roku, odbyło się w miejsco-
wości Majdan Sielec, natomiast
gospodarzem pozostałych była Dzierą-
żnia. To tutaj odbędzie się również
inauguracja przyszłorocznego cyklu,
którego pomysłodawcami i współ-
organizatorami są Zuzanna i Norbert
Samulakowie. Obydwoje mieszkają
w Kielcach, a w Dzierążni spędzają lato
i pierwsze tygodnie jesieni. Po raz
pierwszy wszystkich malujących
i piszących "do szuflady" zaprosili do
swojego domu w ubiegłym roku.
Początkowo grono miłośników pióra
i pędzla nie było zbyt liczne, ale z czasem
dołączali nowi uczestnicy i na pod-
trzymanie tej tendencji organizatorzy
liczą także w nowym sezonie, który
rozpocznie się wiosną.

JESIENNE SPOTKANIE POETÓW IMALARZY
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NARODOWE CZYTANIE 2017
STANISŁAWWYSPIAŃSKI

WESELE
W SZKOLE PODSTAWOWEJ

IM. BATALIONÓWCHŁOPSKICH
WKRYNICACH

Cóż tam, panie, w polityce?, Jak
się żenić, to się żenić!, Polska to jest
wielka rzecz - te i wiele innych kwestii
z Wesela, najsłynniejszego dzieła
Stanisława Wyspiańskiego, można było
usłyszeć 26 września 2017 roku podczas
czytania dramatu w Szkole Podstawowej
w Krynicach.

Już po raz czwarty społeczność
Gimnazjum włączyła się do akcji
Narodowego Czytania. W tym roku
spośród czterech propozycji podczas
internetowego głosowania zwyciężył
dramat Stanisława Wyspiańskiego
Wesele. Uroczystość rozpoczęła się
prezentacją multimedialną o życiu
i twórczości poety, dramatopisarza,
malarza, inscenizatora Stanisława
Wyspiańskiego, przedstawiciela Młodej
Polski, przygotowaną przez Dominikę
Solak i Małgorzatę Kukiełkę z klasy III.
Do biesiadnego stołu weselnego zasiedli
uczniowie z klasy III, II a i II b, aby
zaprezentować autentyczne wydarzenie
sprzed 117 lat temu - wesele poety
i dramaturga Lucjana Rydla z Jadwigą
Mikołajczykówną, chłopką z podkra-
kowskich Bronowic. W postaci z aktu
I wcielili się uczniowie klasy III:
Gabriela Stopa, Sylwester Matuszak,
Jakub Bondyra, Paweł Cybula, Julia
Kunicka, Angelika Dorosz, Amelia
Dziura, Natalia Dziura, Patrycja Gałka,
Przemysław Huzar, Jakub Łopuszyński,
Radosław Kudełko, Artur Miszczyszyn,
Wiktor Stanisławek, Adrian Ryńko,
Emilia Wojtasiuk. Wybrane sceny aktu II
zaprezentowali uczniowie klasy II b:
Aleksandra Baryła, Dominik Bochniak,
Błażej Chudyga, Julia Mużacz, Wiktoria
Pasieczna, Sylwia Szeląg, Dominik
Rarot. Natomiast fragmenty aktu III
przedstawili reprezentanci z klasy II a:
Magdalena Guczma, Maciej Kawalec,
Sandra Petela. Nad przygotowaniem
scenografii i pracą aktorów czuwali
nauczyciele: Agata Baj, Anna Parfin,
Alina Perdun i Sylwia Bajan.

Alina Perdun

JAKWESELE, TOWESELE!
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Akcja „Narodowe Czytanie" została
zapoczątkowana w 2012 roku przez
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Bronisława Komorowskiego. Podstawo-
wym celem akcji jest promocja rodzimej
literatury i wzmacnianie wspólnoty
narodowej.

W drodze internetowego głosowania
„Wesele" Stanisława Wyspiańskiego
zostało wybrane do wspólnej lektury
podczas "Narodowego Czytania 2017".
2 września w Warszawie odbyła się
główna inauguracja akcji przez Parę
Prezydencką. Na scenie w Ogrodzie
Saskim dramat czytała plejada polskich
aktorów. "Wesele" czytano w 2 tyś. miast
i miejscowości w Polsce i na świecie.

W Krynicach wspólne czytanie
„Wesela" Stanisława Wyspiańskiego
miało miejsce w Bibliotece Publicznej
Gminy Krynice. Spotkanie zostało
zapoczątkowane odczytaniem listu
Prezydenta RP Andrzeja Dudy
skierowanego do uczestników akcji.
Przedstawiany został życiorys
Stanisława Wyspiańskiego oraz geneza
powstania utworu. Następnie wybrane
fragmenty dramatu czytała młodzież
szkolna, studenci oraz zaproszeni na
uroczystość goście. Wydarzeniu
towarzyszyła wystawa poświęcona
twórczości polskiego dramaturga, poety
i malarza. Osoby, które przyniosły
własne egzemplarze lektury otrzymały
okolicznościowy stempel akcji.
Dodatkowo dla wszystkich uczestników
spotkania zostały przygotowane
pamiątkowe kartki ze znanymi cytatami
z dramatu Stanisława Wyspiańskiego.

Organizatorzy: Biblioteka Publiczna
Gminy Krynice, Gminny Ośrodek
Kultury w Krynicach.

NARODOWE CZYTANIE 2017
Po udanych i słonecznych wakacjach

obowiązki uczniowskie na dobre
zagościły również w Niepublicznej
Szkole Podstawowej w Hucie Dzierą-
żyńskiej. Niespełna miesiąc trwający
nowy rok szkolny zdążył zmobilizować
naszych uczniów do wysiłku i wejścia w
rutynę codziennej pracy. Dlatego
wypadało pomyśleć o chwili wytchnie-
nia. I tak wykorzystując piękną
wrześniową aurę udało się zorganizować
kolejny rok z rzędu Święto Pieczonego
Ziemniaka. 27 września słońce od rana
,,czuwało’’ nad uczestnikami święta,
którzy na szkolnym boisku mieli
możliwość raczenia się ogniskowymi
ziemniakami i kiełbaskami. Nie
zapomniano też o zatwardziałych
łasuchach, na których czekały pyszne
słodkości. A żeby przyjemne połączyć
z pożytecznym, anergię z pustych kalorii
rozładowano podczas zaciętego meczu
piłki nożnej. Tradycyjnie w rolę szefów
kuchni polowej wcielili się rodzice,
których obecność i zaangażowanie
gwarantuje pełny sukces każdej szkolnej
imprezy.

ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKAWNSPWHUCIE DZIERĄŻYŃSKIEJ
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Polany to malownicza wieś licząca
już 455 lat w lokalizacji. W okresie
międzywojennym kwitło tutaj życie
kulturalne i społeczne. Od 1916 roku
istniała już szkoła, prowadzona była
biblioteka społecznie, Kasa Stefczyka,
sklep spółdzielczy, apteka dla mieszkań-
ców. W latach 30 tych powstało Koło
Gospodyń Wiejskich, które organizo-
wało kursy szycia, przedstawienia
teatralne. Po wojnie zaczęło się odradzać
życie kulturalne, powstało KGW, Chór
„Leśne Echo”. Zaczęto ponownie
urządzać sylwestra, spotkanie opłatko-
we, Dzień Kobiet. Przez kilka lat
społecznie budowano Dom Ludowy,
który został oddany w styczniu 1968 r.
Kobiety nie spotykały się po domach
tylko w świetlicy, gdzie był też Klub
Rolnika. KGW działające wtedy przy
Kółku Rolniczym liczyło nawet 72
członkiń. Organizowano spotkania
towarzyskie, kursy kulinarne, higieny
żywienia, przedszkole w czasie wakacji.
Dzięki zaangażowaniu kobiet KGWwieś
tętniła życiem kulturalnym i społecznym.

Po latach zastoju kulturalnego
w czerwcu 2011 roku dziesięć pań
z Polan reaktywowało KGWwPolanach.
Zaczęto od porządków i przygotowań się
do dożynek. Posprzątano wokół
świetlicy, zdobyto regały, resztki zastawy
stołowej po byłym kole . Na swoich
pierwszych dożynkach otrzymały 1-sze
miejsce za stoisko regionalne, a na
Dożynkach Powiatowych 3-cie miejsce
za wieniec, co dało paniom wiarę
w siebie i siłę do dalszej pracy. Po
dożynkach przybyło pań do KGW
i obecnie liczy ono 16 osób. Panie
kultywują starą tradycję swojej
miejscowości; śpiewają stare pastorałki,
piosenki biesiadne, pieką tradycyjne
pierożki, kulebiaki, knysze, ciasta
drożdżowe, chleby i chałki, pierniki,
miodowniki, kaszaki, golasy z maczką
i obwarzanki. Wyplatają wieńce
dożynkowe, robią palmy i stroiki
wielkanocne sprzedając na Kiermaszu
Wielkanocnym w Zamościu. KGW
integruje mieszkańców Polan przy
inicjatywach społecznych – lokalnych
porządkując boisko po byłej szkole, czy
będąc współorganizatorami Dożynek
Gminno –Parafialnymi w Polanach,
w czasie których obchodzono 450-lecie
lokalizacji Polan. Współpracując z Bi-
blioteką Gminną w Krynicach
uczestniczą co roku w Kiermaszu
Ekologicznym organizowanym przez
Miejską Biblioteką Publiczną im.
Tomasza Zamojskiego w Tomaszowie
Lub w ramach obchodów Dnia Ziemi.

Wystawiając stoisko regionalne
reprezentowały nasz region, nie

tylko gminę na forum Kobiet Aktywnych
w Mirczu, V Kongresie Kobiet Lu-
belszczyzny w Lubelskim Parku
Naukowo Technologicznym w Lublinie,
Targach Turystycznych w Lublinie,
a w tym roku 19 sierpnia na
Międzynarodowym Świecie Chleba i
kuchni w Sahczynie na Ukrainie. Dzięki
współpracy z Gminnym Ośrodku
Kultury w Krynicach Koło Gospodyń
uczestniczyło w Powiatowym Prze-
glądzie Dorobku Artystycznego i Kuli-
narnego w Pawłówce, Jarmarku
Susieckim, gdzie w 2014 r otrzymano
pierwszą nagrodę za piernik staropolski.
Co roku uczestnicy też w Świętojańskim
Przeglądzie Kół Gospodyń Wiejskich na
Sobótkach w Krynicach. Było
uczestnikiem wycieczki do Kozłówki,
Przemyśla, do sejmu i spotkania z p. po-
słem Genowefą Tokarską i Sando-
mierza.W dniach 4-5 październik 2013 r
kilka pań uczestniczyło w wyjeździe
studyjno - szkoleniowym doWioski
Garncarskiej na Mazurach z KGW
z gminy Łabunie. Z okazji Powiatowego
Święta Pracownika i Amimatora Kultury
KGW otrzymano statuetkę za
upowszechnianie oraz kultywowanie
kulturą i tradycji polskiej. Kobiety
z Polan nie tylko pieką pierożki, ale też
biorą udział konkursach kulinarnych i nie
tylko .W 2013 r w konkursie LGD
Roztocze Tomaszowskie – Smaki Roz-
tocza doszły do finału zbierając i opisując
stare przepisy, a na Festiwalu Kultur
i Jadła Kresowego Baszni Dolnej w 2015
r. za golasy z maczką otrzymały
wyróżnienie. Na obszarze LGDRoztocze
Tomaszowskie były organizowane
Konkursy na Najlepsze Inicjatywy
Lokalne w 2012 roku otrzymało drugie
miejsce; 2014r – trzecie miejsce oraz
uczestniczyło w konkursie na najlepsze
inicjatywy w 2015/2016r. W czasie
Dożynek Gminnych na Hucie
Dzierążyńskiej w konkursie Art. Produkt
Lokalny zostało laureatem za ścieżkę
historyczno – dydaktyczną. Dzięki
uczestnictwu w konkursach, wyjazdach
ze stoiskiem panie zmodernizowały
kuchnię, zakupiły zastawę stołową
i mogą prowadzić wypożyczalnię
naczyń. W ramach projektu Stawiamy na
kulturę – Inicjatywy Lokalne realizo-
wanego przez GOK w Krynicach
w 2015r współfinansowanego ze
środków Narodowego Centrum Kultury
w ramach Programu Dom Kultury –
Inicjatywy Lokalne realizowano projekt
Rodzina – tradycją silna. Celem tej
inicjatywy było; kultywowanie tradycji
swojej miejscowości i przekazywania jej
następnym pokoleniom, – integracja
międzypokoleniowa mieszkańców, roz-

wĳanie nowych umiejętności, – zaintere-
sowanie młodego pokolenia rękodziełem
– pokazanie dziedzictwa oraz integracja
KGW z gminy Krynice.

17. 10 2015 r w Polanach był 46 Rajd
Pieczony Ziemniak organizowany przez
OPTTK w Zamościu i panie z koła
otrzymały podziękowania za pomoc
w organizacji tego rajdu dla dzieci
i młodzieży z Zamojszczyzny. Piekły
cebularze i amoniaczki oraz gorące
obwarzanki. Jest już tradycją, że
gospodynie z Polan uczestniczą z wień-
cem wyplecionym z własnych zbóż nie
tylko na dożynkach gminnych, ale
również Diecezjalnym Świecie Plonów
w Krasnobrodzie. KGW uczestniczyło
również w Światowych Dniach Mło-
dzieży w Tomaszowie Lub w dniach 20 -
25 07 2016 na zaproszenie Kurii
Biskupiej w Zamościu. Kiedy powstał
Ogólnopolski kwartalnik moje KGW
oraz jego portal KGW z Polan znalazło
się w zaszczyconym gronie 150
zdobywców Złotych Kłosów z okazji
Jubileuszu 150-lecia KGW w Polanach.
Doświadczone gospodynie KGW
wPolanach zapraszają młodemieszkanki
na pokazy kulinarne, rękodzieła; chcą
przekazać swoją wiedzę młodemu
pokoleniu i nieść radość z pasji pracy
społecznej oraz ich zaangażowania
w kultywowanie naszej polskiej ludowej
tradycji.

Teresa Sachajko
Przewodnicząca KGW
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